XVIIL üt Collegiorum Guardianis, absque pariter uUo jurium ac facultatum Ordinariorum

prsejudicio, sit concederé facultatem absolvendi a casibus reservatis in Ordiue prsedicto,

absque temporis limitatione, et toties quoties destinati e CoUegio discedant, aut extra claustra

legant, qua quidem facúltate, eodem prorsus modo, nec aliter quam Guardiani prsedicti,

utentur Commisgarii Missionum pro suis subditis, qui infidelium ac Neophytorum Missionibus

inserviunt.

XIX. Ut quidquid Provinciali erga suos subditos licet, liceat pariter et Guardianis Colle-

giorum in suos ; et quidquid Provinciali cum suo Definitorio, et Guardianis itidem cum suis

Discretis fas sit.

XX. Ut Provincialis et Definitorium, cum quibus incorporatum est respective CoUegium

quoad suffragia eos Pratres, qui a Seminariis missi erunt, in Provinciam omnino recipient,

prout cavetur in secunda Innocentiana Constitutione numero décimo octavo ; ita tamen ut de

hisce certiorem faceré Commissarium Generalem Indiarum teneantur, sicuti pariter Commis-

sario General! praedicto, si Regiis sumptibus hi missi Pratres fuerint ducti, hsec regio Indiarum

consilio significare, incumbet.

XXI. Ut liceat Guardiano cum suis Discretis ubique Collegiorum et Domorum Conver-

sionis Syndicos, sic exigente necessitate nominare ac instituere etiam non audita Commissaria

Generali.

XXII. Ut in Collegiis, in quibus extant eleemosynaB et pia opera ad Missiones spectantia,

onus sit Praesidentis Capituli cum Discretorio in singula triennia aliquem ex Pratibus cum

titulo Procuratoris Conversionis deputare, ut ipse hosce proventus et fructus summa seduli-

tate curet, quo etiam diligenter suo officio hujusmodi fungente, eis integrum erit illum in

raunus hujusmodi ad aliud sibi bene visum tempus confirmare, sicque etiam aliquod congruum

munus elargire et assignare.

XXIÍI. Ut officium Commissarii Missionum cum officio earumdem Missionum Prafecti

deinceps unitum sit, quemadmodum pro eis. qui in novaHispania degunt a felicis recordationis

Clemente Papa XIV, per suas in simili forma Brevis die 22 Novembris anni I7ti9, expeditas

Litteras incipientes « Alias pro parte diledi filii Michaelis del Rosal » fuit depositum et a

Supremo Indiarum Consilio sub die 10 Maji 1770 fuit recognitum.

XXIV. Ut Commissarius Missionis praefatus in quolibet CoUegio, juxta dictas Constitu-

tiones Innocentianas fúndate, in singula sexennia eligatur, eodem prorsus modo, quo in

singula triennia Guardiani eliguntur, prout expressum legitur in declaratione primi dubii;

ómnibus vero Sacerdotibus, qui ab anno in CoUegio commorantur, juxta consuetudinem

electionum Commissariorum septennalium et primam Innocentianam Constitutionem sub

numero vigésimo primo, huic electioni suffragium ferendi jus erit. Omnes Praefecti Commis-
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sarii Missionum sic, ut prsefertur, in singula sexeunia electi, tamquam delegati Commissariíc

Generalis omnem habebunt ct obtinebunt superioritatem in Missionibus et in Conversionibus,

qiige quodammodo ad respectiva Collegia spectant, ac eorum oneri et servitio stant, cum

teneantur illas visitare atque illarum progressiii invigilare, etiam Fratres Missionarios de

uno in alterum Populum sen Missionem transferendo, quando illarum bonum atque utilitas

sic postulet. Quam quidem auctoritatem, etiam quoad ipsos Fratres, qui actu Missionibus

inserviunt, hi Commissarii exercere poterunt, eos corrigendo, ac ad claustra etiam revocando,

si obliti vocatione, qua vocati sunt, ei in sibi concredito ministerio haud responderent, aut

sua mala vivenüi ratione Indos perverterent ; qu£e quidem de consensu Guardiani sui cujnsque

Collegii fieri debent, nisi res ita urgerent, ut necessarium foret, ut ipse per se hisce

incommodis prospiceret. Quod si memorati Prsefecti Commissarii Missionum ex aliqua

gravi ant utiliori causa distentí, hsec per se exequi non poterunt, tune suas facultates

Vice-Prífcfecto Missionum, seu alteri Missionario ejusdem Seminarii, qui probitate vitae com-

mendabilis in Domino sit, committent, prout jam ab Innocentianis Constitutionibus dispo-

situm fuit.

XXV. Ut Commissarius, ut prsefertur, electus per integrum suum sexennium, ómnibus

facultatibus, exemptionibus, pra^rogativis, prseeminentiis utatur, quas meraoratíe Innocentianíe

Constitutiones electo ad septennium tum Commissariis tum Praifectis concedunt.

XXVI. üt quíe usque adhuc in more sunt, ad formam dispositionis secundse Innocentianai

Constitutionis sub numero trigésimo quarto in ferendis suffragiis Discretorialibus, ac in

eorum subrogatione, qui illa ferré debent, etiam in posterum erunt religioso retinenda.

XXVIL Ut eveniente obitu vel dimissione aut abdicatione Commissarii Prsefecti actualis,

nondum exacto triennio, Guardianus sui Collegii sub poena privationis officii, post triduum

a die habitae notitise computandum, omnes Fratres absentes ad novum Capitulum cogct,

atque, bis perventis, quibus ñicile fuit inter viginti dierum terminum venire, Coramunitas

erit convocanda, novusque eligendus Commissarius juxta disposita in articulo primo, cui

quidem Capitulo dictus Guardianus praeerit; atque factam electionem cum ómnibus neces-

sariis facultatibus confirmabit, atque sic electus usque ad proximura futurum Capitulum

Guardianale, in que novus Commissarius erit seligendus, suo fangetur officio.

XXVIII. Tándem constituatur, ut ea omnia, de quibus hi articuli expresse non disponunt,

Guardianus et Discreti (si ipsi unanimi consensu id ad Dei cultus augmentum ac Regís

Catholici servitium pertiuere reputabunt) per se ipsi et quomodolibet eis cum assistentia

Superioris Generalis licuerit, decidero, definiré ac statuere valebunt, prout disponitur a

Decreto Sacrse Congregationii'} de Propaganda Fíde, quod incipit : Sacra Congregado die XVI
Novemlris 1788, sub numero sexto; ita tamen ut Guardianus et Discreti praídicti, quidquid

novi ab eis statuetur, Commissario Generali significare teneantur, qui etiam de hoc ipso

Supremum Consilium Indiarum certiorem reddet : utque nihil adversus hos viginti septem

articules disponere eis fas sit. Utque quoad gratias, exemptiones et privilegia pro Fratribus

dicti Ordinis de Observantia supra notata ac concessa fuerunt, ac etiam valeant pro Missiona-

riis Excalceatis de Propaganda Fide Indiarum, qui, cum eodem Missionum, Heligionis et

Status progressu et utilitate, in eodem Apostólico Ministerio multos exantlatos labores;

sicuti pariter iisdcm gratiis et exemptionibus utentur Missionarii conscripti ad Missiones

Provinciarum, hac tamen tantum ratione, non autem quoad alternativam, aut Parsecias aut

Doctrinas, visitationi Ordinariorum Dicecesanorum subjectas. Quod si intra duodecim annos

requisitos ad obtinendas exemptiones et privilegia Prsedicatorum Generalium, aut sexdecim

annos pro privilegiis Definitorum, aut viginti annos pro privilegiis Patrum Provincise, ut
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prsefertur, respective necessarios, hi aliquam Prselaturam de officio, quge institutum cursum

interdicit, consecuti sint, tuuc transactum tempus nihil eis proderit; cum dictíe graduationes

iis tantum debeantur, qui sine ulla interruptione susceptum curriculum emensi sunt. Ut

porro hsec omnia religiose serventur, sciant Provinciales et Definitores, eis haud licere quoquo

modo variare aut mutare assignationem, propter quam Pratres coDScripti fuerunt, aut propter

Missiones scilicet, aut propter alternativam. Insuper declaratur, quod Commissarii Prsefecti

Missionum et harum collectores iisdem ac Patres Provincise gaudere debent exemptionibus;

et quod electio et norainatio Commissariorum Prsefectorura Missionum, qui a Provinciis, non

antera a Collegiis de Propaganda Pide sustentantur, ad Commissarium Generalera Indiarum

privative spectat, tura pro primo sexeunio, tum etiam pro futuris, usquedum aliter disponen-

dura sit; ex quibus tamen nihil in iis, quce in articulo primo et vigésimo quarto, ubi de

electionibus Commissariorum Prsefectorum Collegiorum fuit dispositum, innovatum aut

mutatum censendum erit.

Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, quo praeinserti articuli firmius subsistant

et serventur exactius, raemoratus exponens Apostolicíe firmitatis patrocinio communiri,

summopere desideret, Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in prseraissis opportune

providere, ac, ut infra, indulgere de benignitate Apostólica dignaremur : Nos igitur ipsum

exponentem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis Excoramunica-

tionis absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus hujnsmodi inclinati,

omnia et singula prseinserta articula ac qusecumque in eis inserta, auctoritate Apostólica,

tenore prsesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis Apostolicíe firmitatis

robur adjicimus.

üecernentes easdem praesentes Litteras semper firmas, validas et eflicaces existere et fore,

suosque plenarios et Íntegros effectus sortiri et obtinere, atque illis, ad qnos spectat et pro

tempore quandocumque spectnbit, in ómnibus et per omnia plenissime sufí'ragari ; sicque in

príííDiissis per quoscumque Judices Ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apos-

tolici Auditores ac Sanctse Romanje Ecclesia3 Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vice-

Legatos ac Sedis Apostolica3 Nuntios, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi

et interpretandi facúltate et auctoritate, judicari et definiri deberé, ac irritum et inane, si

sccus super bis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter atteutari contigerit.

Non obstantibus Constitutionibus et Ordinatiouibus Apostolicis, necnon Ordinis praidicti

etiam juramento, confirmatione Apostólica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, iñdultis et Litteris Apostolicis in contrarium praimisso-

rum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis

Datum Romse, apud Sanctura Petrum, sub annulo Piscatoris, die 12 Decembris 1797,

Pontificatus nostri anno vigésimo tertio. R. Cardinalis Braschius de Honestis,

(Sacado del Archivo del Colegio de Ocopa, donde se halla el Original con la traducción

castellana).

«»
PRIVILEGIOS CONCEDIDOS A LA COMPAÑÍA DE JESÚS.

Leo Papa XII. Ad futuram rei memoriam.

§ lo Plura Ínter et egregia, quge summi consilii Pontifex Pius 711, Prsedecessor noster, cum

ante suam ex Urbe deportationem, tura post ejus reditum, pro rei christianse bono perfecit,

illud profecto, quod Societatem, cui a Párente Sancto Ignatio Jesu nomen inditum, (siquidem

ipsi per speciem sese obtulit Deus, eüm, sóciosque Jesu Filio bajulanti crucera commendans,)
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instaurandam curavit. Nemiiiem porro latet, quot quantaque in Christianam prsecipue rempu-

blicam commoda ex hac ipsa Societate, quse virorum et pietate et multiplici doctrinarum

laude prgestantium, fsecunda nutrix, profecta et in posterum etiam profectura speramus, cum

vix novellis defixa radicibus ramos late pandit. Equidem prseter alia, non solum in principe

magistraque orbis terrarum Ecclesia, verum etiam in Italia, ac Transalpinis remotisque

regionibiis, ubi peramanter excepta, nihil non aggreditur ac movet, ut juvenes et adolescentes

piis ac liberalibus disciplinis mature imbuti, Nostrae proximseque setati ornamento sint futuri.

Dum vero idem Prsedecessor Noster omniaejusCollegia, Domos, Provincias, alumnosque in

suam ac Sedis Apostolicse tutelam, prsesidium et obedienbiam omnmo recepit, sibi et Komanis

Pontiticibus Successoribus reservavit ea statuere ac prsescribere, quse ad eatndem Societatem

magis magisque constituendam et communiendam, opportuna viderentur. Quod operis procul

dubio perfecisset, nisi setate jam gravis, curisque in regenda Ecclesise navicula diu multumque

jactata confectus, ab Deo evocatus, in ejus sinum complexumque advolasset, promeritam córense

gloriam accepturus. Itaque Nos, qui, etsi impares, ex aeternse mentis inaccesso consilio, in

suprema pontificia amplitudine et specula collocati, nostri muneris esse ducimus, id ipsum

promoveré, ut Societas Jesu novis firmeturprsesidiis, éjusque alumni, totidem in agro Doniini

operarii, partem sibi concreditam magno animo conentur excolere, utilesque plantationes, quas

Pater caelestis conseruit, uberius rigatae, accipiant a Christo Jesu incrementum ad salutem.

Cum igitur sedulo perpenderimus, petentibus Societatis Jesu alumnis, privilegia ac facultates

quibus,exPrsedecessorumNoíitrorumPauliIII et Julii itidemlll indulgentia,Sanctus Ignatius

auctus ante celebrationem sossionis iTse et insequentium usque ad postremam 25am Concilii

Tridentini ; itemque alias eidem Societati a Komanis Pontiñcibus Sancto Pió V, Gregorio XIII

et Urbano VIII tributas, eas quidem adlegendas existimavimus, quas, tum ex ejusdem Concilii

decretis, ac deinceps ex variis PrsDdecessorum Nostrorum Constitutionibus, tum ex temporum

inclinatione et hodierna Romanse Ecclesise disciplina, Nobis visum est expediré.

§ 2. Quapropter auctoritate Nostra Apostólica easdem ipsás innovamus, confirmamus ac

iterum concedimus ex harum Litterarum prsescripto, e quo ne transversum quidem unguem

discedi prsecipimus
;
quinimo societati Jesu, ejusque alumnis gratificari cupientes, et inprimis

Generali Prseposito, ut Prsesuli ac eorum Prsefecto, qui ex sua familia Evangelii causa in

longinquas Missiones mittuntur, hisce facultatibus nonnullas alias ex benignitate Nostra

adjungere non gravamur. Illíe autem sunt hujusmodi, videlicet : primo Religiosis viris in

Societatem Jesu cooptatis veniam facimus, qua Christiani populi sacras confessiones possint

excipere, verbum Dei annuntiare, sacramenta administrare, assentientibus ac probantibus

quibusque locorum Ordinariis Príesulibus, in quorum Dicecesi vel quasi Dicecesi, eos versari

contigerit. Possint prseterea Ordines, qua minores, qua majores accipere; etiam extra témpora,

ac intersticiis nequáquam servatis, a quocumque sacro Antistite cum Cathedra Romana

sociato, adepto tamen consensu Ordinarii illius loci Pra3sulis, in quo id fiet ; necnon de ejusdem

sententia possint Ecclesiaí Societatis Jesua quolibet Episcopo vel Archiepiscopo benedici et

consecrari. Peculiaribus autem rationibus permoti volumus, ut Societas ejusque alumni

nullibi teneantur, cujuslibet Prsesulis rogatu, visitandi onus, aut Reiigiosarum mulierum

Virginumque curamsuscipere. Eisitemliceat acasibus Sedi Apostólica reservatis absolvere,

exceptis iis, qui continentur in Bulla Ccense Domini. Vota Simplicia commutare, nunquam vero

vota Castitatis, Religionis, Trium peregrinationum ad Sacra BB, Apostolorum limina, ad

Sanctum Jacobum in Compostella, et ad Jerusalem, eaque vota in quibus agitur de prejudicio

vel jure tertii. Horam ante auroram, horamve post meridiem divinis operari. Ac peracto

sacrificio, seu ante illius celebrationem, aut alias Eucharistise Sacramentum ministrare. Atque

TOM. I. 58
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etiam eos, qui irregularitatem occultam, tam ad suscipiendos, quam ad exercendos Ordines,

incurrerint, in foro conscientise tantum, ab hoc impedimento absolvere. Decernimus insuper,

ut, ab animadversione e societatis legum prsescripto irrogata, nefas sit extra Societatem

provocare. Ui Societatis alumni confiten nequeant animse noxas, nisi iis, qui a Prseposito

facultatem habuerint sacras eorum confessiones aiidiendi. Ut nemini, qui in Societate vota

nuncupavit, ad aliam sacram familiam, prseter Carthusiensium liceat transiré, üt irregulares,

qui Societati dant nomen (nisi irregularitas sit ex homicidio voluntario, bigamia, mutilatione

membrorum,defectu animse, etsimul excepta irregularitate, quíe oritur ex infamia juris vel

facti), possint promoveri ad Sacros Ordines, et ad qusecumque Societatis ofificia. üt tyronum

magistri nequáquam ei Decreto sint óbnoxii, quod vetat, ne praísules sacras excipiant alumno-

rum confessiones. Ut Societas ex ejus consuetudine, constitutionibus, ac se gerendi naodo

ómnibus privilegiis perfrui possit eis sacris familiis, quse mendicando vivunt sive, ut vocant,

Mendicantium generatim tributis. Demum ut Christi fideles templa Societatis adeuntes, semel

inanno, die Festo tituli eorum cujuslibet, plenariam indulgentiam valeant lucrari.

§ 3. Praepositum vero Generalem, uti Prsesulem potestate donamus, iis e societate alumnis,

quibus id opportunuoa ducit, veniam tribuendi, qua in domestico sacello legitime erecto per-

litent. Justis de causis eosdem alumnos a jejunio et votitis cibis dispensandi. Adversa vale-

tudine laborantibus divinum ofílcium in pias alias preces commutandi. ítem indulgendí, ut, si

sequum est, horse matutinse, peracto sacrificio, recitentur, His alumnis quibus expediré existi-

met, facultatem faciendi, cujus vi libros prohibitos queant legere. Postremo hujusmodi facul-

tatibus omnium Societatis Domorum, CoUegiorum, in q;ualibet Provincia Praesules muniendi.

Post hsec statuimus, ut Generalis Praepositus sacris ubicumque Missionibus praesit, quibus su»

Societatis alumni ad Catholicae Religionis commodum, et animarum salutem operam nava-

bunt. Quare ei liceat ad nunciandum Jesu Christi Evangelium suos mittere alumnos, ubi prse-

cones isti desiderantur ac prsesertim ubi Ecclesiasticorum Operariorum numerus sit adeo

exiguus, ut parvulis panem quserentibus, non sit qui frangat; necnon earumdem Missionum

Prefectos constituere. Et quo uberiores fructus inde possint referri, ipsi Prseposito Generali

eas impertimur facultates, quse continentur formulis a suprema Inquisitionis Congregatione,

ex Prsedecessorum Nostrorum volúntate, jamdiu confectis, quseque juxta locorum distantiam.

Sacra efflagitante Congregatione Christiano nomini_ propagando praeposita, a Nobis hujusce